REQUERIMENTO Nº.          /2017

EMENTA: Informações sobre banco de horas da Secretaria de Assuntos Jurídicos e Institucionais.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

	O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

· Existe a prática de banco de horas na Secretaria de Assuntos Jurídicos e Institucionais? Se sim, quais os funcionários que possuem banco de horas? Considerar o período de 01/02/2016 a 28/02/2017.

· O banco de horas tem sido pago em pecúnia ou descanso?

· Caso em pecúnia, relacionar os nomes, cargos e valores pagos. Caso em descanso, relacionar os nomes, cargos e períodos de descanso. Considerar o período de 01/02/2016 a 28/02/2017.

Justificativa:
	Este vereador faz o referido requerimento buscando maiores informações sobre o assunto.

[bookmark: _GoBack]Valinhos, 09 de março de 2017.

Franklin Duarte de Lima
Vereador